2

[image: image1.jpg]

ИЛЬИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30.06.2023

	15/33

с.Ильинское
	Об утверждении Перечня
индикаторов риска нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере благоустройства

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2021 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Ильинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере благоустройства, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
Глава Ильинского

сельского поселения

Т.А Якимова
Председатель Ильинской сельской

Думы

                                  Е.И Костромина
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением  Ильинской сельской

Думы от   30.06.2023   № 15/33
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере благоустройства
1. Одновременно наличие следующих факторов:
- наличие у органа местного самоуправления информации о незаключении организацией (индивидуальным предпринимателем) договора на вывоз отходов;

- наличие на расстоянии не более 100 метров от места осуществления той же организацией (того же индивидуального предпринимателя) несанкционированной свалки.
2. Получение информации об истечение сроков проведения работ в соответствии с разрешением на проведение  земляных работ.